



Република Србија
ОСНОВНИ СУД
Су I-2-10/2025-1
Дана 03.08.2026. године
УЖИЦЕ

На основу чл. 35 и 36. Закона о уређењу судова („Службени гласник РС“, бр. 10/2023 од 09.02.2023. године), Закона о судијама („Службени гласник РС“, бр. 10/2023 од 09.02.2023. године), и чл. 45–48. Судског пословника („Службени гласник РС“, бр. 110/09...18/22), по претходно прибављеном мишљењу судија, председник Основног суда у Ужицу суда Сунчица Мисаиловић доноси дана 03.08.2026.године

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
ОСНОВНОГ СУДА У УЖИЦУ ЗА 2026. ГОДИНУ

Основ за доношење Одлуке о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу представљају кадровске промене настале у саставу суда.

Судији Душици Мићић престала је судијска функција у Основном суду у Ужицу дана 29.05.2026. године, навршењем радног века. Судија Бранка Шаренац од 03.08.2026.године користи одсуство по основу трдничког боловања.

Одлукама Високог савета судства број 119-05-294/2026-01 од 07.05.2026. године, 119-05-293/2026-01 од 07.05.2026. године, 119-05-295/2026-01 од 07.05.2026. године, 119-05-292/2026-01 од 07.05.2026. године, 119-05-291/2026-01 од 07.05.2026. године и 119-05-296/2026-01 од 07.05.2026. године за судије Основног суда у Ужицу изабрани су Александра Шућуровић, Александар Бацетић, Милан Јевтовић, Мирјана Старчевић, Ивана Јеремић и Војислав Милићевић и истти су на свечаној седници свих судија Основног суда у Ужицу ступили на функцију судија 03.08.2026.године.

Имајући у виду наведене промене у персоналном саставу суда, ради обезбеђивања правилне организације рада, равномерне расподеле предмета и несметаног функционисања суда, настала је потреба за изменом Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу.

Годишњи распоред послова Основног суда у Ужицу Су I-2-10/2025 од 30.10.2025.године мења се :

У делу „IV“

„ ОСТАЛИ ПОСЛОВИ“

„ (судска управа, судска писарница, рачуноводство суда и ИКТ служба)“

Мењају се следећи ставови:

„Послови везани за информационо-комуникациону технологију (ИКТ) и електронску обраду података поверавају се саветнику **Оливери Јанковић** и **ТЕХНИЧАРУ ЗА ИНФОРМАЦИОНО-ТЕХНИЧКУ ПОДРШКУ Милану Митровићу**.

Послови везани за информисање, контакте са јавношћу и медијима поверавају се портпаролу – судији **Милану Јевтовићу**.

Послове везане за уређење интернет презентације суда обављаће саветник Оливера Јанковић и **ТЕХНИЧАР ЗА ИНФОРМАЦИОНО-ТЕХНИЧКУ ПОДРШКУ Милан Митровић**.“

У делу „VI“

„ КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ,

Врше се следеће измене:

1.У делу „За судије кривичног одељења одређују се:“ после тачке 3. додаје се нова тачка 4. која гласи:

„4. Председник већа – судија **Александра Шућуровић – четврто веће.“**

2.Део под називом „ Судија за претходни поступак“ мења се и гласи:

Као судија за претходни поступак поступаће председник суда **Сунчица Мисаиловић.**

У случају њене спречености или немогућности да поступа, послове судије за претходни поступак **Сунчице Мисаиловић преузимају судија **Лазо Ђоковић** , судија **Јелена Радовић** и судија **Александра Шућуровић**.**

Судија **Лазо Ђоковић, судија **Јелена Радовић** и судија **Александра Шућуровић** (када поступају као дежурне судије, ван радног времена или по замени судије за претходни поступак председника суда **Сунчице Мисаиловић**) поступаће као судије за претходни поступак у предметима које задуже у току целог претходног поступка.**

3.Део под називом „Дежурне судије“ мења се и гласи:

„Судије кривичног одељења **Лазо Ђоковић, **Јелена Радовић**, **Сунчица Мисаиловић** и **Александра Шућуровић** поступаће и као дежурне судије ван радног времена, према распореду дежурства који ће се утврђивати посебном одлуком председника суда за сваки месец.**

За време дежурства све дежурне судије поступаће и као судије за претходни поступак, у складу са законом.“

4.Део под називом „Спреченост дежурних судија“ мења се и гласи:

„У случају спречености или немогућности поступања било које од дежурних судија кривичног одељења (Сунчице Мисаиловић**, **Лазо Ђоковића**, **Јелене Радовић** или **Александре Шућуровић**), послове дежурног судије, односно судије за претходни поступак за време дежурства, преузима други судија кривичног одељења, према распореду који се утврђује месечним распоредом дежурства или посебном одлуком председника суда, а предмети ће бити додељивани у складу са правилима о аутоматској расподели предмета (АВП).“**

У делу VI- поднаслов „КРИВИЧНО ВЕЋЕ ЗА ОДЛУЧИВАЊЕ ВАН ГЛАВНОГ ПРЕТРЕСА ``Кв`` (чл. 21 ст. 4. ЗКП) и КВАЛИФИКОВАНО ВЕЋЕ врше се следеће измене:

1. Чланови квалификованог већа:

Чланове квалификованог већа чине три судије, од којих једна обавља функцију председника већа, а остали чланови су редовни чланови већа који су изабрани на основу своје стручности и искуства.

Председник већа води рад квалификованог већа и координише поступке, док су остали чланови задужени за разматрање предмета, доношење одлука и учешће у дискусији.

Председник суда судија **Сунчица Мисаиловић** је председник квалификованог већа.

Чланови већа:

- Судија **Лазо Ђоковић**
- Судија **Јелена Радовић**
- Судија **Александра Шућуровић**

За заменике председника квалификованог већа одређују се следеће судије:

- Судија **Лазо Ђоковић**
- Судија **Јелена Радовић**
- Судија **Александра Шућуровић**

У делу VI- „КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ“ поднаслов „Попуна у случају спречености или немогућности поступања у предмету“, став који гласи:

„У случају да судија члан квалификованог већа постане спречен или није у могућности да настави са поступком у конкретном предмету, попуна ће се вршити одређивањем судија које поступају у грађанској материји, и то следећим судијама:“

мења се тако да гласи:

„У случају да судија члан квалификованог већа постане спречен или није у могућности да настави са поступањем у конкретном предмету, попуна ће се вршити одређивањем судија Основног суда у Ужицу равномерно, по следећем редоследу:

1. Судија **Вера Петаковић**
2. Судија **Александар Јањушевић**
3. Судија **Небојша Маринковић**
4. Судија **Марко Миловановић**
5. Судија **Марија Радојевић**
6. Судија **Марија Ракић**
7. Судија **Аида Никитовић**
8. Судија **Стефан Жунић**
9. Судија **Милица Мирјачић**
10. Судија **Александар Бацетић**
11. Судија **Милан Јевтовић**
12. Судија **Војислав Милићевић**
13. Судија **Ивана Јеремић**
14. Судија **Мирјана Старчевић.**“

У делу VI- „КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ“ поднаслов „Судијски помоћници у кривичном одељењу“, став:

„У кривичном одељењу дужности ће обављати судијски помоћници: **Александра Шућуровић** и **Никола Смиљанић**.“

мења се и гласи: „У кривичном одељењу дужности ће обављати судијски помоћници: **Анђела Пековић** и **Никола Смиљанић**.“

У делу „VII“

„ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ“

У делу „За судије грађанског одељења одређују се:“ врше се следеће измене:

Тачка 3. која гласи:

„3. Председник већа – судија **Душица Мићић** – четврто веће“

мења се и гласи:

„3. Председник већа – судија **Војислав Милићевић** – четврто веће.“

После постојеће тачке 12. додају се нове тачке:

„13. Председник већа – судија **Мирјана Старчевић** -треће веће

14.Председник већа – судија **Александар Бацетић** – осмо веће.

15.Председник већа – судија **Милан Јевтовић** – девето веће.

16. Председник већа – судија **Ивана Јеремић** – једанаесто веће.“

Тачка 4. мења се и гласи:

Председници првог већа, судија **Небојша Маринковић**, другог већа, судија **Милица Мирјачић**, трећег већа, судија **Мирјана Старчевић**, четвртог већа, судија **Војислав Милићевић**, шестог већа, судија **Стефан Жунић**, седмог већа, судија **Марко Миловановић**, осмог већа, судија **Александар Бацетић**, деветог већа, судија **Милан Јевтовић**, једанаестог већа судија **Ивана Јеремић**, дванаестог већа, судија **Александар Јањушевић**, четрнаестог већа, судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа, судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа, судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа, судија **Марија Ракић**, поступаће у предметима из опште материје грађанског права („П“), с тим што ће председник трећег већа, судија **Мирјана Старчевић**, једанаестог већа судија **Ивана Јеремић**, дванаестог већа судија **Александар Јањушевић**, председник четрнаестог већа судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марија Ракић** поступати само у предметима са подручја седишта Основног суда у Ужицу.

Председнику десетог већа, судији **Вери Петаковић**, обуставља се прилив предмета у општој материји грађанског права („П“) почев од 03.08.2026.године и иста ће поступати у преосталим предметима које је задужила до 03.08.2026.године а који посебном

одлуком нису додељени другим судијама у рад, до окончања поступка у тим предметима, укључујући и административно поступање.

Тачка 5. мења се и гласи:

Председници првог већа, судија **Небојша Маринковић**, другог већа, судија **Милица Мирјачић**, трећег већа, судија **Мирјана Старчевић**, четвртог већа, судија **Војислав Милићевић**, шестог већа, судија **Стефан Жунић**, седмог већа, судија **Марко Миловановић**, једанаестог већа, судија **Ивана Јеремић**, дванаестог већа, судија **Александар Јањушевић**, четрнаестог већа, судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа, судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа, судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа, судија **Марија Ракић**, поступаће у предметима из материје радних спорова („П1“), с тим што ће председник трећег већа, судија **Мирјана Старчевић**, једанаестог већа судија **Ивана Јеремић**, дванаестог већа судија **Александар Јањушевић**, председник четрнаестог већа судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марија Ракић** поступати само у предметима са подручја седишта Основног суда у Ужицу.

Председници другог већа, судија **Милица Мирјачић**, и шестог већа, судија **Стефан Жунић**, поступаће у преосталим предметима материје радних спорова („П1“) које су задужили до 03.08.2026.године, а који посебном одлуком нису додељени другим судијама у рад, до окончања поступка у тим предметима укључујући и административно поступање.

Тачка 6. мења се и гласи:

Председник дванаестог већа, судија **Александар Јањушевић**, четрнаестог већа судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марија Ракић** поступаће у предметима брачних и породичних спорова („П2“) са подручја седишта Основног суда у Ужицу а председник четвртог већа, судија **Војислав Милићевић**, поступаће у предметима брачних и породичних спорова („П2“) са подручја седишта Основног суда у Ужицу и са подручја Судске јединице Бајина Башта.

Тачка 7. мења се и гласи:

Председници првог већа, судија **Небојша Маринковић**, другог већа судија **Милица Мирјачић**, трећег већа судија **Мирјана Старчевић**, четвртог већа судија **Војислав Милићевић**, шестог већа судија **Стефан Жунић**, седмог већа судија **Марко Миловановић**, осмог већа судија **Александар Бацетић**, деветог већа судија **Милан Јевтовић**, једанаестог већа судија **Ивана Јеремић**, дванаестог већа судија **Александар Јањушевић**, четрнаестог већа судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марија Ракић**, поступаће у предметима који се евидентирају у уписник („Пл“), с тим што ће председник дванаестог већа судија **Александар Јањушевић**, председник четрнаестог већа судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марија Ракић** примати предмете само са подручја седишта Основног суда у Ужицу.

Тачка 8. мења се и гласи:

Председници: трећег већа судија **Мирјана Старчевић**, четвртог већа судија **Војислав Милићевић**, осмог већа, судија **Александар Бацетић**, деветог већа, судија **Милан**

Јевтовић, и једанаестог већа судија **Ивана Јеремиић**, у оквиру рада грађанског одељења, поступаће у предметима који се евидентирају у уписнике („Прр“) и („Прр1“) , с тим што ће председник трећег већа судија **Мирјана Старчевић**, и председник једанаестог већа судија **Ивана Јеремиић** поступати само у предметима са подручја седишта Основног суда у Ужицу.

Тачке 10. и 11. бришу се.

Додаје се тачка 17. која гласи:

Председнику другог већа, судији **Милица Мирјачић**, шестог већа судији **Стефану Жунићу**, седмог већа, судији **Марку Миловановићу**, четрнаестог већа судији **Марији Радојевић**, петнаестог већа судији **Бранки Шаренац**, шеснаестог већа судији **Аиди Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марији Ракић**, у оквиру рада грађанског одељења, обуставља се прилив предмета из материје у предметима („Прр“) и („Прр1“) а исти ће поступати у предметима из ових материја које су задужили до 03.08.2026.године са подручја седишта Основног суда у Ужицу и Судске јединице Бајина Башта до правноснажног окончања тих поступака укључујући и административно поступање.

Додаје се тачка 18. која гласи:

Председнику четрнаестог већа судији **Марији Радојевић**, петнаестог већа судији **Бранки Шаренац**, шеснаестог већа судији **Аиди Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марији Ракић**, у оквиру рада грађанског одељења, обуставља се прилив предмета из опште материје грађанског права у предметима („П“), из материје радних спорова („П1“) и у предметима брачних и породичних спорова („П2“), предметима („Пл“) са подручја Судске јединице Бајина Башта а исте ће поступати у предметима из ових материја које су задужили до 03.08.2026.године са подручја Судске јединице Бајина Башта до правноснажног окончања тих поступака по утврђеном распореду.

У делу “Расподела предмета у Судској јединици Бајина Башта“ врше се следеће измене:

Мења се тачка 2. алинеја један тако да гласи „Поступаће председници већа следећим распоредом: судија **Александар Јањушевић** и судија **Марија Ракић** поступаће у преосталим предметима које су задужили у Судској јединици Бајина Башта наизменично сваког другог понедељка до правноснажног завршетка поступака у предметима који су им препостали у раду у овој Судској јединици “

У тачки 2. алинеја два речи :„судија **Небојша Маринковић** и судија **Бранка Шаренац** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког уторка наизменично “ замењују се речима „ судија **Небојша Маринковић** и судија **Александар Бацетић** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког уторка наизменично“

У тачки 2. алинеја три речи судија:“ **Марија Радојевић** и судија **Аида Никитовић** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваке среде наизменично“ замењују се речима :”судија **Марија Радојевић**, судија **Аида Никитовић** и судија **Војислав Милићевић** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваке среде наизменично“

У тачки 2. алинеја пет речи:“ судија **Марко Миловановић** и судија **Марија Ракић** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког петка наизменично“ замењују се речима:”судија **Марко Миловановић** и судија **Милан Јевтовић** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког петка наизменично“.

Тачка 2. алинеја шест мења се и гласи:

„Председник дванаестог већа судија **Александар Јањушевић**, четрнаестог већа судија **Марија Радојевић**, петнаестог већа судија **Бранка Шаренац**, шеснаестог већа судија **Аида Никитовић** и седамнаестог већа судија **Марија Ракић**, ће поступати само у нерешеним предметима из материја грађанског одељења („П“), („П1“) и („П2“) и („Пл“) које су до 03.08.2026.године задужили са подручја Судске јединице Бајина Башта до правноснажног окончања тих поступака према утврђеном распореду.

Председнику петнаестог већа судији **Бранки Шаренац** обуставља се прилив предмета у свим материјама у којима је задужена у рад почев од 03.08.2026.године због одласка на породилско одсуство. Предмети са којима је до тог датума била задужена у рад посебном одлуком председника суда биће додељени у рад другим судијама.

Председник петог већа грађанског одељења **Сунчица Мисаиловић** поступаће у преосталим предметима са којима је задужила у рад до 03.08.2026.године у („П“) („П1“) и („Пл“) материји до правноснажног окончања поступака у тим предметима, укључујући и административно поступање.

У тачки 9. “Поступање у решеним предметима судија које су напустиле суд“ после другог става додаје се нови став који гласи:

„Административно-техничке послове у предметима у којима су задужене поступајуће судије обављаће те судије и даље по донетим Одлукама председника Основног суда у Ужицу Су I-1-49/2021 од 22.01.2021.године, Су I-1-49/2023 од 14.07.2023.године, Су I-1-13/2025 од 22.01.2025.године, Су I-1-14/2025 од 22.01.2025.године, Су I-1-15/2025 од 22.01.2025.године, Су I-1-16/2025 од 22.01.2025.године, Су I-1-70/2025 од 11.04.2025.године. Административно-техничке послове у предметима у којима је била задужена судија Душица Мићић, којој је престала судијска функција због навршења радног века, као и у предметима у којима је задужена судија Бранка Шаренац, која користи трудничко, односно породилско одсуство, обављаће судије одређене накнадном одлуком председника суда од 03.08.2026. године.“

У делу „VIII“

„ИЗВРШНО И ВАНПАРНИЧНО ОДЕЉЕЊЕ“

Врше се следеће измене:

Мења се тачка 2. и гласи:

“ За заменике чланова „Ипв“ већа одређују се судије по следећем распореду: **Вера Петаковић**, **Александар Јањушевић**, **Марија Ракић**, **Марко Миловановић**, **Стефан Жунић**, **Милица Мирјачић**, **Мирјана Старчевић**, **Војислав Милићевић**, **Александар Бацетић**, **Милан Јевтовић** и **Ивана Јеремић**“

Тачка 4. мења се и гласи:

“За судије **извршног одељења суда** одређују се:

Председник већа-судија **Мирјана Старчевић** – прво веће,
Председник већа-судија **Вера Петаковић** – друго веће,
Председник већа-судија **Ивана Јеремић** – треће веће,

Досадашњем председнику петог већа извршне материје, судији **Александру Јањушевићу**, обуставља се прилив свих предмета у извршној материји почев од 03.08.2026.године и исти ће поступати у преосталим предметима које је задужио до 03.08.2026.године а који посебном одлуком нису додељени другим судијама у рад, до окончања поступака у тим предметима, укључујући и административно поступање.

Ранији председник петог већа извршне материје, судија **Милица Мирјачић** поступаће у преосталим предметима извршне материје које није решила, до окончања поступака у тим предметима, укључујући и административно поступање.

Тачка 5. мења се и гласи:

„Председник првог већа извршног одељења, судија **Мирјана Старчевић**, другог већа извршног одељења, судија **Вера Петаковић**, и председник трећег већа извршног одељења, судија **Ивана Јеремић**, поступаће у свим извршним предметима са целог подручја Основног суда у Ужицу, укључујући и Судску јединицу Бајина Башта. Расподела предмета вршиће се равномерно, тако да ће се свака од наведених судија задуживати са по 100% утврђеног прилива, применом система случајне расподеле предмета (АВП).“

Тачка 7. мења се и гласи:

„Председник првог већа извршног одељења, судија **Мирјана Старчевић** и председник трећег већа извршног одељења, судија **Ивана Јеремић**, поступаће и по приговорима на решења о одбијању јавних бележника да предузму службене радње (уписници РЈБЗ и РЈБ).

Део „За судије ванпарничног одељења“ мења се и сада гласи:

За судије **ванпарничног одељења** одређују се:

1. Председник првог већа – судија **Александар Бацетић**,
2. Председник другог већа – судија **Вера Петаковић**,
3. Председник трећег већа – судија **Милан Јевтовић**
4. Председник четвртог већа – судија **Стефан Жунјић**,
5. Председник петог већа – судија **Милица Мирјачић**,

Председнику другог већа ванпарничног одељења, судији **Вери Петаковић**, обуставља се прилив свих предмета из ванпарничне материје почев од 03.08.2026.године и иста ће поступати у преосталим предметима које је задужила до 03.08.2026.године а који посебном одлуком нису додељени другим судијама у рад, до окончања поступака у тим предметима, укључујући и административно поступање.

Председници првог и трећег већа ванпарничног одељења, четвртог и петог већа ванпарничног одељења, судије **Александар Бацетић**, **Милан Јевтовић**, **Стефан Жунјић** и **Милица Мирјачић**, поступаће у предметима ванпарничне материје са подручја седишта Основног суда у Ужицу и Судске јединице Бајина Башта, а расподела предмета вршиће се равномерно, применом система случајне расподеле предмета.

У делу ” Судијски помоћници у грађанском , извршном и ванпарничном одељењу суда” врше се следеће измене:

1. Замена имена судијског помоћника

У ставу који почиње речима: „Судијски помоћници одређени да поступају у грађанском, извршном и ванпарничном одељењу су...“, речи: **„Анђела Пековић“** замењују се речима: **„Милица Стаматовић“**.

2. Брисање дела о приправнику и волонтеру

Последњи став, који гласи: „Судијски приправник **Марија Анђић** и волонтер **Миломир Анђић** поступаће по Програму обуке за полагање правосудног испита који ће накнадно донети председник суда“, брише се.

У делу „XI“

„ПРИПРЕМНО ОДЕЉЕЊЕ“

Врше се следеће измене:

1. Замсна имена судијског помоћника

У ставу који почиње речима: “У припремном одељењу, под надзором и према упутствима судија, поступаће судијски помоћници“, речи: **„Анђела Пековић“** замењују се речима: **„Милица Стаматовић“**.

У делу „XII“

„СУДСКА ПИСАРНИЦА„

Врше се следеће измене:

Тачка 3. став први мења се и гласи:

“ У седишту суда, послове **пријема** писмена обављају референти **Нада Ојданић и Јована Дукић** а у Судској јединици Бајина Башта послове **пријема** писмена обавља референт Марија Заграђанин.

Замена имена референта

У ставу другом који почиње речима: “У Судској јединици у Бајиној Башти, послове пријема писмена и административно-техничке послове по свим предметима, оверу исправа, послове експедиције и доставе предмета надлежним судијама и судском особљу у суду, који су Судским пословником регулисани, обавља...“, речи: „ референт **Драгица Јсздић** “ замењују се речима: **„Рада Максимовић“**.

Тачка 3. став трећи мења се и гласи:

У **парничној писарници** пријем писмена и административно-техничке послове по свим предметима, оверу исправа, послове експедиције и доставе предмета надлежним судијама и судском особљу у суду, који су Судским пословником регулисани, као и начин обављања тих послова, обављају уписничари **Славица Драшкић, Славица Милојевић и Наташа Радовић**, у писарници за радне спорове ове послове обављају уписничари **Ковиљка Лазаревић и Снежана Бућић**, а у кривичној писарници надлежна је уписничар **Драгана Зотовић** и шеф писарнице уписничар **Јелена Вилотијевић**.

Тачка 3. став четврти мења се и гласи:

У извршној писарници наведене послове обавља државни службеник **Горан Бабић** који обавља и послове судског извршитеља, а у ванпарничним предметима, у предметима „П2“, предметима „ПЛ“ и „Прр“ и „Прр1“ пријем писмена и административно-техничке послове по свим предметима, оверу исправа, послове експедиције и доставе предмета надлежним судијама и судском особљу у суду задужена је уписничар **Ђурђа Дамљановић**.

Тачка 3. став седам мења се и гласи:

Доставна (курирска) служба суда врши доставу судских писмена странкама и другим учесницима у судским поступцима у складу са одредбама процесних закона, и разноси пошту и судске предмете између Основног суда у Ужицу и државних органа и институција у Ужицу и на подручју Судске јединице у Бајиној Башти, а организована је у седишту суда радом достављача, намештеника **Руже Селаковић**, **Нене Ходак** и **Иване Деспотовић** а на подручју Судске јединице у Бајиној Башти намештеник **Душан Јелић** обавља послове достављача.

Тачка 4. део “Записничари” став први мења се и гласи:

„Председник Основног суда у Ужицу донела је распоред записничара-дактилографа који се примењује почев од 03.08.2026. године до 31.12.2026. године. Почев од 01.01.2027. године, председник суда донеће нови годишњи распоред записничара-дактилографа.

Према распореду из става 1. ове тачке, записничари-дактилографи у седишту суда: **Радица Јакшић**, **Гордана Милићвић**, **Зорица Кнежевић**, **Стана Старчевић**, **Јелена Бабић**, **Бранка Пантелић**, **Соња Курћубић**, **Биљана Николић**, **Тања Старчевић**, **Мира Бабић**, **Слађана Кендија**, **Маријана Савић**, **Зорица Кокоровић**, **Јована Дејовић**, **Ружица Вукашиновић**, **Сања Ћосић**, **Наташа Вирић**, **Кристина Милосављевић** и **Тинка Радојичић**, као и записничари-дактилографи у Судској јединици Бајина Башта: **Јела Деспотовић**, **Рада Максимовић**, **Марија Радивојевић** и **Катарина Петровић**, распоређују се у рад код судија и судијских помоћника, у складу са распоредом који је донела председник суда.“

У делу „XIV“

„ОСТАЛО“

У делу који се односи на судску стражу, речи: „У Судској јединици Бајина Башта правосудни стражар је **Душан Јелић**.“ замењују се речима: „У Судској јединици Бајина Башта правосудни стражар је **Алекса Радојичић**.“

Све остале одредбе Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2026. годину Су I-2-10/2025 од 30.10.2025.године остају непромењене.

Одлука о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2026. годину Су I-2-10/2025-1 објављена је на свечаној седници свих судија одржаној дана 03.08.2026. године.

Ова Одлука о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2026. годину Су I-2-10/2025-1 од 03.08.2026. године примењује се од од 03.08.2026. године.

По један примерак Одлуке о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2026. годину Су I-2-10/2025-1 од 03.08.2026. године доставља се ВФ председника Вишег суда у Ужицу, свим судијама Основног суда у Ужицу, свим судијским помоћницима, Судској писарници у седишту суда и Судској писарници у Судској јединици Бајина Башта, као и надлежној ИКТ служби суда.

Одлука о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2026. годину Су I-2-10/2025-1 од 03.08.2026. године објављује се на Огласној табли суда у седишту суда и Огласној табли Судске јединице Бајина Башта, као и на интернет страници суда.

У Ужицу, дана 03.08.2026.године

Председник суда
Сунчица Мисаиловић



Поука о правном леку:

Судије имају право да у року од три дана од дана достављања-пријема, ове одлуке о измени годишњег распореда изјаве приговор Високом савету судства, који се предаје председнику Основног суда у Ужицу.

Доставити:

- Судској управи
- Свим судијама,
- Судијским помоћницима
- Огласна табла у седишту суда и Судској јединици Бајина Башта,
- Управитељу писарнице и шефу писарнице у седишту суда
- ИКТ служби
- Писарници СЈ Бајина Башта
- ВФ Председника Вишег суда